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Sammanfattning 
Malmö stad välkomnar utredningen och dess förslag i stort. Utredningens förslag ses 
som ett viktigt steg mot en mer långsiktig, samordnad och hållbar nationell styrning av 
arbetet mot våld, förtryck och utnyttjande. Malmö stad instämmer i behovet av att 
stärka arbetet mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer, hedersrelaterat våld 
och förtryck, samt exploatering i prostitution och människohandel.  Vidare välkomnar 
Malmö stad förslaget om att ett nationellt samordningscentrum vid 
Jämställdhetsmyndigheten inrättas. Även den föreslagna förändringen av länsstyrelsens 
roll ses som relevant. 

Förslaget om en ny nationell strategi beskrivs i utredningen som en ambitionshöjning.  
I detta avseende vill Malmö stad lyfta fram att förslaget kan innebära ökade kostnader 
för kommunen som behöver adresseras. 

Yttrande 
Malmö stad anser att utredningen är angelägen. Malmö stad delar utredningens 
bedömning att en stärkt nationell styrning är att föredra framför dagens mer splittrade 
utgångsläge. Malmö stad ser att en sammanhållen styrning med tydliga roller kan vara 
mer verkningsfull såväl i det nationella som i det lokala arbetet mot alla former av våld. 
Malmö stad välkomnar utredningen och dess förslag och slutsatser i stort. 

Utredningen lyfter dock fram att införandet av en ny nationell strategi är en 
ambitionshöjning. Malmö stad befarar att detta kan innebära ökade kostnader, inte 
minst för kompetenshöjande insatser, vilket behöver kompenseras för. 

Förslag till nationell jämställdhetspolitisk strategi mot våld, förtryck och utnyttjande 
Utredningen föreslår att en ny nationell strategi införs för att stärka arbetet mot våld 
och förtryck. Strategin ska omfatta alla former av våld som adresseras i det sjätte 
jämställdhetspolitiska delmålet och ligga inom jämställdhetspolitiken. Malmö stad 
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ställer sig positiv till att strategin är tänkt att vara vägledande för statliga myndigheter, 
regioner och kommuner och därmed skapa förutsättningar för ett helhetsgrepp inom 
området. 

En långsiktig struktur för genomförande, stöd, samordning och 
uppföljning 
 
Nationellt samordningscentrum vid Jämställdhetsmyndigheten  
Malmö stad anser att införandet av ett nationellt samordningscentrum mot våld 
inrättas vid Jämställdhetsmyndigheten skapar en möjlighet att stärka kommunens eget 
samordningsarbete samt förbättrar möjligheterna till kunskapsutbyte, uppföljning och 
metodutveckling. Men Malmö stad vill särskilt påpeka att det är viktigt att detta 
centrum får långsiktiga förutsättningar, inklusive finansiering och ett tydligt mandat, 
särskilt i ljuset av tidigare hot om nedläggning av Jämställdhetsmyndigheten.  

Instruktionsenliga uppdrag till myndigheter 
Utredningen föreslår att centrala myndigheter ges instruktionsenliga uppgifter som 
knyter an till Jämställdhetsmyndighetens samordningsroll. Detta ska skapa en 
grundstruktur av myndigheter med kompletterande uppgifter som omfattar alla 
aspekter av det jämställdhetspolitiska arbetet mot våld och även höjer ambitionsnivån.  

Malmö stad instämmer i att förslaget kan leda till mer effektiv och sammanhållen 
styrning genom att det även stärker möjligheten till lokal implementering och skapar 
bättre förutsättningar för metodstöd och uppföljning. Förslaget att ge Socialstyrelsen 
ansvar för nationell samordning av kunskapsutveckling kring våldsutsatta inom 
socialtjänst och hälso- och sjukvård bedöms som ändamålsenligt, då det redan berör 
deras roll i arbetet mot våld.  

Förändring av Länsstyrelsernas roll  
Utredningen föreslår ett förtydligande av länsstyrelsernas roll i att främja samverkan i 
länen och att ge stöd till implementering främst genom att stödja lokal samverkan, 
främja implementering av nationell strategi och länka ihop statliga initiativ och lokalt 
arbete. Utredningen lyfter fram att det är i kommuner och regioner som det konkreta 
arbetet i frågorna utförs och poängterar att det är nödvändigt att länken ut till dessa är 
stark och tydlig.  

Malmö stad anser det vara positivt att ett tydliggörande av länsstyrelsernas roll som 
stödjande och samverkansfrämjande aktör mot kommuner och regioner föreslås. 
Malmö stad anser att detta kan bidra till ökad implementeringskraft och 
kunskapsspridning på lokal nivå. Tidigare har Sveriges Kommuner och Regioner 
(SKR) varit ett stödjande part för kommunerna i allt jämställdhetsarbete. Men Malmö 
stad noterat att SKR:s roll inte har varit lika framträdande de senaste åren. Malmö stad 
ser därför positivt på att länsstyrelsernas roll förtydligas. Med förtydligande kring 
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ansvar och mandat kring stödet till kommunerna anser Malmö stad att de nya förslagen 
kommer bidra till ett mer jämlikt utfall för det enskilde. 

Konsekvenser för kommunerna  
Utredningen bedömer att förslagen inte innebär nya skyldigheter för kommuner, men 
att den föreslagna ambitionshöjningen kommer att kräva ökade resurser till utbildning, 
samordning och uppföljning. Vidare ser Malmö stad behov av långsiktigt stöd till 
kommuner och regioner för att möta strategins krav samt förutsägbar finansiering för 
både statliga och lokala aktörer. 

Malmö stad anser att det därför är viktigt att skapa långsiktigt hållbara möjligheter för 
kommunernas utvecklingsarbete, inklusive ekonomiska resurser, då flera kommuner 
har en ansträngd ekonomi. 

 
 

 

Ordförande Stefana Hoti 

Sekreterare Martin Ljungberg 

Helena Nanne (M) avser lämna in ett särskilt yttrande. 
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